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Yliopistokeskuksen haasteet

Kokkolan yliopistokeskuksen toiminta on ke-
hittynyt myönteisesti monilla aloilla. Toiminnan 
volyymi on vakiintunut viime vuosien tasolle, 
mutta painopiste on yhä voimakkaammin siirty-
nyt perusopetukseen ja tutkimukseen, mikä olikin 
keskeinen tavoite. Vuoden 2006 aikana käynnis-
tyi kaksi uutta maisteriohjelmaa; tietekniikka ja 
sosiaalityö. Niiden rahoitus siirtyi myös osittain 
valtion rahoituksen piiriin. Keskeisen osan rahoi-
tuksesta muodostaa myös alueen rahoitus lahjoi-
tusprofessuurien muodossa. Kertomusvuoden 
aikana solmittiin myös uusi yliopistokeskussopi-
mus, joka ulottuu aina vuoteen 2012 saakka. Tämä 
yliopistokeskuksen ”perustuslaiksi” mainittu so-
pimus turvaa toiminnan perusresurssit pitkälle 
tulevaisuuteen. Tämä ei kuitenkaan vielä takaa 
yliopistokeskuksen olemassa oloa, puhumatta-
kaan menestyksestä.

Yliopistokeskuksen tulevaisuus perustuu kes-
keisesti vaikuttavuuteen, yhteistyöhön ja tulok-
sellisuuteen. On jatkuvasti arvioitava, mikä on 
yliopistokeskuksen alueellinen vaikuttavuus; tu-
keeko sen opetus ja tutkimus alueen tarpeita? Tie-
totekniikassa alueellinen vaikuttavuus on selke-
ästi nähtävissä. Maakuntaa on syntynyt vahva ja 
elinvoimainen ICT –ala.  Myös sosiaalityön mais-
terikoulutus perustuu vahvasti alueen tarpeisiin. 
Koulutamme kunnille pätevät ja ennen kaikkea 
osaavat sosiaalityöntekijät, jotka toimivat perus-
työn ohella myös palvelujen kehittäjinä kunnissa. 
Näiden tarve vain korostuu kuntien palvelura-
kenneuudistuksessa. Uutena kehittämiskohteena 
kemian alan koulutus ja tutkimus, joka on käyn-
nistymässä yhteistyössä Oulun yliopiston kans-
sa. Toivotamme Oululle menestystä. Toiminta on 
lähtenyt vahvasti käyntiin. Erityisesti odotukset 
liittyvät siihen, miten hyvin vastaamme uusien 
osaamiskeskusohjelmien haasteisiin alueella.

Vuoden 2006 toimintaa on sävyttänyt uusien 
toimitilojen rakentaminen Torkinmäen kampu-
salueelle. Peruskiven muurausjuhlaa vietimme 
12.12.2006 ja muutto uusiin tiloihin on edessä 
heinäkuussa 2007. Muutto korkeakoulukampuk-
selle ammattikorkeakoulun ja teknologiakeskus 
KETEK Oy:n välittömään yhteyteen luo entistä 
paremmat edellytykset toimivalle yhteistyölle. 
Odotamme paljon koulutusväylä- ja tutkimus-
yhteistyöstä. Myös tukipalvelujen, tilojen ja lait-
teiden yhteiskäytössä on paljon haasteita edessä. 

Toimiva ja tehokas yhteistyö on pitkällä juoksulla 
kaikkien etu. Sen myötä myös alueellinen vaikut-
tavuus on tehokkainta.

Yliopistojen tuloksellisuutta suhteessa valtion 
rahoitukseen mitataan maisterin ja tohtorin tutkin-
tojen määrällä. Tämä on myös yliopistokeskuksen 
ansaintalogiikkaa siltä osin kun se liittyy valtion 
rahoitukseen. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, 
että maisteriohjelmat säilyvät meillä niin kauan 
kuin ne tuottavat maisterin ja tohtorin tutkintoja. 
Tässä suhteessa olemme pärjänneet kohtuullisen 
hyvin. Viime vuonna ylitimme maisterin tutkin-
tojen tavoitteen (40) reilusti (47) ja tohtorin tut-
kintoja syntyi nelinkertainen määrä tavoitteeseen 
nähden. Tavoite oli yksi ja tohtoreita leivottiin nel-
jä. Toivottavasti uudet maisteriohjelmat pääsevät 
myös asetettuihin tulostavoitteisiin. 

Yhteistyöyliopistot ovat voimakkaasti korosta-
neet sitä, että yliopistokeskuksissa tehtävän tutki-
mustyön tulee olla yhtä laadukasta kuin kampuk-
sillakin tehtävän tutkimustyön. Tutkimuksessa ei 
voi olla mitään erillistä ”maakuntasarjaa”. Meitä 
arvioidaan tässä suhteessa samoin kriteerein kuin 
kampusyliopistoja. Osaltamme olemme pyrkineet 
tähän. Siitä on osoituksena Kokkolassa väitelleen 
Aini Oravakankaan väitöskirjan ”Koulun tulok-
sellisuus” valinta vuoden 2005 parhaaksi kasva-
tustieteen väitöskirjaksi Suomessa. Aini Orava-
kankaan väitöskirja on konkreettinen osoitus siitä, 
että maakunnissakin kyetään tekemään korkeata-
soista tiedettä.

Kokkolan yliopistokeskuksen erityispiirre on 
Jyväskylän yliopiston vahva rooli. Toivoa sopii, 
että muiden yhteistyöyliopistojen rooli vahvistui-
si tulevaisuudessa. Vain tätä kautta syntyy aito ja 
tasapainoinen yliopistokeskus, joka toimii alueen 
kehityksen dynamona ja moottorina. Tässä suh-
teessa Oulun yliopiston avaukset ovat erinomai-
sia. Sitä vastoin Vaasan yliopiston osalta toiminta 
ei ole täysin vastannut asetettuja odotuksia ja ta-
voitteita. 

Lopuksi haluan kiittää kuluneesta vuodesta. 
Luvut, joita edellä olen kuvannut, ovat osaavan 
henkilökunnan, opiskelijoiden ja yhteistyökump-
paneiden yhteistyön tuloksia. Kiitos siitä teille 
kaikille. 

Mikko Viitasalo
johtaja
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Yliopistojen ja alueen yhteistyötä

Chydenius-instituutissa – Kok-
kolan yliopistokeskuksessa te-
kevät alueellista yhteistyötä 
Jyväskylän, Oulun ja Vaasan 
yliopistot. Hallinnollisesti Chy-
denius-instituutti – Kokkolan 
yliopistokeskus on toimintaa 
koordinoivan Jyväskylän yli-
opiston erillislaitos. 

Kokkolan lisäksi yliopistokes-
kuksella on toimipisteet myös 
Pietarsaaressa ja Kaustisella.

Yliopistokeskuksen perusta-
na on yliopistojen ja alueellisten 
toimijoiden välinen yhteistyöso-
pimus, joka määrittää yliopisto-
keskuksen tehtävät, hallinnolli-
sen aseman ja toiminnan resur-
soinnin periaatteet. Uusi yhteis-
työsopimus yliopistokeskustoi-
minnasta Kokkolassa 2007–2012 
allekirjoitettiin 12.12.2006.  Sopi-
muksen allekirjoittivat Jyväsky-
län, Oulun ja Vaasan yliopistot, 
Kokkolan kaupunki, Kokkolan 
seutukunta, Pietarsaaren kau-
punki, Keski-Pohjanmaan liitto, 
Kaustisen seutukunta, Chydeni-
us-Instituutin kannatusyhdistys 
ja Keski-Pohjanmaan korkea-
kouluyhdistys. Näistä Kaustisen 
seutukunta tuli mukaan uutena 
sopimuskumppanina. Lisäksi 
Tampereen teknillinen yliopisto 
allekirjoitti aiesopimuksen liitty-
misestä Kokkolan yliopistokes-
kukseen.

Ylintä päätösvaltaa yliopisto-
keskuksessa käyttää johtokunta, 
jonka puheenjohtajana vuonna 
2006 toimi Jyväskylän yliopiston 
vararehtori Matti Leino. Johto-
kunta kokoontui vuoden aikana 
kahdeksan kertaa. 

Chydenius-instituutin – Kok-
kolan yliopistokeskuksen teh-
tävänä on Keski-Pohjanmaan 
aineellisen ja henkisen kasvun 

tukeminen koulutuksen ja tutki-
muksen avulla. Yliopistokeskuk-
sen toiminta-ajatuksena on tar-
jota tieteelliseen tutkimukseen 
perustuvaa laadukasta yliopis-
tollista aikuiskoulutusta, joka 
edistää yksilöiden, yhteisöjen ja 
alueen kehittymistä. Toiminnas-
sa vaalitaan Anders Chydeniuk-
sen elämäntyön perintöä. 

Kokkolan yliopistokeskuksen 
toimintastrategiana on kehittää 
työelämässä oleville aikuisopis-
kelijoille joustavia koulutusmal-
leja ja -väyliä, jotka mahdollista-
vat ammatillisen kasvun, akatee-
misen uudelleensuuntautumisen 
tai ylemmän korkeakoulutut-
kinnon suorittamisen. Avoimen 
yliopiston, maisteriohjelmien ja 
täydennyskoulutuksen opetuk-
sen laatua kehitetään sekä kam-
pus- että virtuaaliympäristössä. 
Yliopistokeskuksen ydinproses-
seja ovat myös tutkimus sekä ke-
hittämis- ja palvelutehtävät.

Kokkolan yliopistokeskuksen 
koulutus- ja tutkimusaloja ovat: 

•	 kasvatustieteet

•	 tietotekniikka
•	 yhteiskuntatieteet
•	 kauppatieteet
•	 lääketiede ja terveyden-

hoitoala
•	 luonnontieteet, erityisesti 

kemia.
Kokkolan yliopistokeskuksen 

toimintaa ohjaavia arvoja ovat 
yliopistollisuus, (yksilöllinen ja 
alueellinen) tasa-arvo, innova-
tiivisuus, opiskelijalähtöisyys ja 
yhteisöllisyys. Yliopistollisuu-
della tarkoitetaan nojautumista 
tieteellisyyteen, koulutuksen ja 
tutkimuksen korkeaan laatuun 
sekä akateemisiin perinteisiin. 
Tasa-arvo nähdään pyrkimyk-
senä alueelliseen ja koulutuksel-
liseen tasa-arvoon sekä tasa-ar-
voon työyhteisön sisällä. Inno-
vatiivisuuden ja opiskelijaläh-
töisyyden kautta huolehditaan 
uudistumiskyvystä ja mahdol-
listetaan elinikäinen oppiminen. 
Yhteisöllisyys on jaettua asian-
tuntijuutta ja verkostomaista toi-
mintatapaa. 

Tampereen teknillinen yliopisto teki aiesopimuksen yliopistokeskukseen liittymi-
sestä. Rehtori Jarl-Thure Eriksson käytti puheenvuoron allekirjoitustilaisuudessa.

K
uv

a:
 T

om
i H

ir
vi

ne
n



� �

Tavoitteeksi on asetettu, että Chydenius-insti-
tuutti – Kokkolan yliopistokeskus on vuonna 2012 
laajasti verkostoitunut, monialainen koulutus- ja 
tutkimuslaitos, jolla on vakiintunut asema suoma-
laisessa korkeakoulujärjestelmässä. Kokkolan yli-
opistokeskus tunnetaan erityisesti työelämäläh-
töisten ja joustavien koulutusmallien kehittäjänä. 

Vision saavuttamiseksi Kokkolan yliopistokes-
kuksessa on vuoteen 2012 mennessä:

• yhdeksän professoria tai tutkimusjohtajaa,
• viisi maisteriohjelmaa, joista valmistuu vuo-

sittain 75 maisteria,

• monitieteinen tohtorikoulutus, josta valmis-
tuu vuosittain 3 tohtoria,

• monipuolinen avoin yliopisto, jossa opiske-
lee vuosittain 2500 opiskelijaa,

• laadukas, asiakaslähtöinen ja tutkimukseen 
perustuva palvelutarjonta,

• käytössä ajanmukainen tieto- ja viestintätek-
niikka, jonka avulla kehitetään ajan ja pai-
kan suhteen joustavia tutkimus- ja opiskelu-
mahdollisuuksia.

Johtokunta 1.8.2005-31.7.2008

Johtokunnan puheenjohtaja vararehtori Matti Leino, Jyväskylän yliopisto 
Professori Tommi Kärkkäinen, Jyväskylän yliopisto (varajäsen lehtori Pentti 
Hämäläinen) 
Professori Helena Rasku-Puttonen, Jyväskylän yliopisto (varajäsen professori 
Eira Korpinen) 
Henkilöstöjohtaja Markku Uusitalo, Jyväskylän yliopisto (varajäsen erikoissuun-
nittelija Toivo Takala) 
Professori Kauko Leiviskä, Oulun yliopisto (varajäsen professori Olli Silvén, 
Oulun yliopisto) 
Suunnittelupäällikkö Olavi Jakkula, Oulun yliopisto (varajäsen kehittämispäällikkö 
Matti Joensuu, Oulun yliopisto) 
Vararehtori Merja Koskela, Vaasan yliopisto (varajäsen johtaja Jouko Havunen, 
Vaasan yliopisto) 
Kaupunginjohtaja Antti Isotalus, Kokkolan kaupunki (varajäsen yksikönjohtaja 
Merja Joutsen-Onnela, Kokkolan kaupunki) 
Virastopäällikkö Terhi Päivärinta, Pietarsaaren kaupunki (varajäsen koulutoimen-
johtaja Jan Levander, Pietarsaaren kaupunki) 
Kunnanjohtaja Matti Uusi-Rauva, Kokkolan seutukunta (varajäsen valtuuston 
puheenjohtaja Silja Mikkola, Kokkolan seutukunta)  
Projektipäällikkö Kari Urpilainen, Keski-Pohjanmaan liitto (varajäsen maakunta-
johtaja Altti Seikkula, Keski-Pohjanmaan liitto) 
Opiskelija Kristiina Pesola (varajäsen opiskelija Kirsi Pöyhönen) 
Yliopistonopettaja Leena Isosomppi (varajäsen koulutuspäällikkö Tarja Peuranto) 
Tutkija Jouni Kaipainen (varajäsen virastomestari Kari Hirvinen) 
Erikoissuunnittelija Teija Rosenqvist (varajäsen suunnittelupäällikkö Anne Jokela)
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Toiminnan vuosi

Maisteriopintoihin 
monirahoitusmalli
Kokkolan yliopistokeskuksen 
keskeisenä pyrkimyksenä on 
luoda aikuiskoulutusväyliä, 
jotka mahdollistavat joustavan 
ammatillisen uudelleensuun-
tautumisen tai ylemmän korkea-
koulututkinnon suorittamisen 
aikuis- ja muuntokoulutuksena. 
Pohjaopinnoiksi yliopistokes-
kuksen maisteriopintoihin kel-
paa alempi korkeakoulututkin-
to, avoimessa yliopistossa suori-
tetut opinnot tai muu soveltuva 
koulutus.

Tietotekniikan maisteriopin-
tojen jatkoa ja sosiaalityön mais-
teriopintojen käynnistämistä 
koskevissa neuvotteluissa pää-
dyttiin ns. monirahoitusmalliin, 
jossa rahoitus koostuu Jyväsky-
län yliopiston toimintamenora-
hoituksesta ja alueelta kootusta 
rahoituksesta. Näin myös vuo-
desta 1999 ESR-rahoituksella to-
teutettu tietotekniikan maisteri-
koulutus saa vakiintuneemman 
rahoituspohjan. Sopimukset 
sekä tietotekniikan että sosiaali-
työn professuureista allekirjoi-
tettiin vuonna 2006. Tietoteknii-
kan professuurin rahoitus tulee 
pääasiassa alueen yrityksiltä, so-
siaalityön professuurin rahoitus 
kunnilta. Riittävän rahoituksen 
varmistaminen edellyttää, että 
maisteriopinnoissa suoritetaan 
tavoitteiden mukainen määrä 
tutkintoja. Työn ohessa suori-
tettavissa opinnoissa tutkinto-
tavoitteiden saavuttaminen on 
haastavaa.

Sosiaalityön maisteriopin-
toihin valittiin vuonna 2006 en-
simmäiset 17 opiskelijaa. Suurin 
osa opiskelijoista on aloittanut 
sosiaalityön opinnot ja suoritta-

nut maisteriopintoihin vaaditut 
edeltävät opinnot Chydenius-

instituutin avoimessa yliopistos-
sa työn ohessa opiskellen.

Tutkinto-opiskelijat 2002-2006
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Merkittävä haaste yliopisto-
keskuksen maisteriopinnoille on 
jatkossa opiskelijoiden rekrytoin-
ti. Avoimen yliopiston tarjontaa 
on kehitetty siten, että vaaditta-
vat pohjaopinnot ovat suoritet-
tavissa avoimessa yliopistossa. 
Yhteistyössä Keski-Pohjanmaan 
ammattikorkeakoulun kanssa 
kehitettiin tietotekniikan koulu-
tusväylä, jossa insinöörin tutkin-
to hyväksytään kokonaisuudes-
saan osaksi maisterin tutkintoa. 

Marraskuun alusta täytettiin 
kemian professuuri, johon myös 
saatiin rahoitus alueen yrityksil-
tä. Oulun yliopiston kemian lai-
tokselle perustettu professuuri 
on sijoitettu Kokkolan yliopisto-
keskukseen. Kemian ja kemian-
tekniikan maisteriohjelman val-
mistelua jatkettiin.

Chydenius-instituutin – Kok-
kolan yliopistokeskuksen koulu-
tuksissa oli vuonna 2006 yhteen-
sä 4113 opiskelijaa. Maisteriopin-

noissa opiskelijoita oli yhteensä 
181. Luokanopettajakoulutuk-
seen valittujen uusien opiskeli-
joiden opintojen aloitus siirtyi 
tutkinnonuudistuksen vuok-
si syksyltä tammikuulle 2007, 
mikä laski jonkin verran opiske-
lijamäärää. Maisterihautomossa 
keskeneräistä graduaan viimeis-
teli 577 opiskelijaa. Täydennys-
koulutus tavoitti 1479 opiskelijaa. 
Täydennyskoulutuksessa osal-
listujia oli selvästi edellisvuot-
ta vähemmän, koska aiempina 
vuosina suuria osallistujamääriä 
keränneitä RAI-tilauskoulutuk-
sia järjestettiin vain muutamia. 
Avoimessa yliopistossa opiskeli 
Jyväskylän yliopiston tutkinto-
vaatimusten mukaan 1573 opis-
kelijaa ja laskennallisia kokovuo-
tisia opiskelijoita oli 353.  Vaasan 
yliopiston tutkintovaatimusten 
mukaan opiskeli 271 opiskelijaa, 
laskennallisesti 22 opiskelijaa. 
Avoimessa yliopiston laskennal-

lisissa opiskelijapaikoissa Jyväs-
kylän yliopiston opiskelijamää-
rätavoite ylitettiin, mutta Vaasan 
yliopiston tavoitteesta jäätiin 
selvästi.

Luokanopettajien aikuiskou-
lutuksesta valmistui 47 kasvatus-
tieteen maisteria, jolloin tavoite 
40 tutkintoa ylitettiin. Tietotek-
niikan maisterikoulutuksessa ei 
saatu tutkintoja valmiiksi vuon-
na 2006. Chydenius-instituutin 
– Kokkolan yliopistokeskuksen 
yksi tohtoritutkintotavoite ylitet-
tiin, sillä vuonna 2006 valmistui 
neljä kasvatustieteen tohtoria. 

Tutkimusstrategia valmistui
Yliopistokeskukselle laadittiin 
tutkimusstrategia vuonna 2006. 
Strategiassa yliopistokeskukses-
sa tehtävän tutkimuksen erikois-
aloiksi on määritelty tietoteknii-
kan tutkimus sekä kasvatustie-
teellinen ja yhteiskuntatieteelli-
nen tutkimus. 

Strategiassa todetaan, että 
vahvoja tutkimusaloja ovat tie-
totekniikan, erityisesti uusien 
opetusteknologioiden ja langat-
tomien lyhyen kantaman järjes-
telmien tutkimus, kulttuuri- ja 
maaseutututkimus, yhteiskun-
tatieteellinen aluetutkimus, 
terveystutkimus ja aikuispeda-
goginen tutkimus. Tutkimus-
toiminnan tuloksena pyritään 
saamaan aikaan kansainvälisesti 
vertailukelpoista, kansallisesti ja 
kansainvälisesti verkottunutta 
tutkimusta ja artikkeleita sekä 
kansallisia ja kansainvälisiä tut-
kimus– ja koulutushankkeita. 
Tutkimusaloja yhdistää toisiinsa 
”elinikäiseen oppimisen” ja ver-
kostomaisen toiminnan kehittä-
misen tavoite.

Kemian professuurin perus-
tamisen myötä yliopistokes-
kuksessa käynnistettiin myös 
kemian alan tutkimustoimintaa. 
Kemian tutkimuksessa rakenne-
taan tohtorintutkintoon johta-
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vaa jatkokoulutusväylää Oulun 
yliopiston painopistealueille 
yhteistyössä Keski-Pohjanmaan 
ammattikorkeakoulun kanssa.

Chydenius-instituutin – Kok-
kolan yliopistokeskukseen toh-
torikoulutukseen osallistui 32 
jatko-opiskelijaa. Tohtorikoulu-
tus järjesti tutkija- ja metodisemi-
naareja sekä tarjosi henkilökoh-
taista ohjausta. Kasvatustieteen 
tohtoriryhmässä saatiin vuoden 
aikana valmiiksi neljä väitöskir-
jaa. Kasvatustieteen alalla saatiin 
myös merkittävä tunnustus, kun 
Aini Oravakankaan väitöskirja 
Koulun tuloksellisuus palkittiin 
vuoden 2005 parhaana kasvatus-
tieteen väitöskirjana Suomessa. 
Tohtorikoulutukseen kuuluvat 
myös yhteiskuntatieteiden ja in-
formaatioteknologian opiskelija-
ryhmät.

Tutkimushankkeita oli vuon-
na 2006 käynnissä 26 kappalet-
ta, joista osa oli henkilökunnan 
väitöskirjahankkeita. Chydeni-
us-instituutin – Kokkolan yli-
opistokeskuksen henkilökunta 
julkaisi yhteensä kahdeksan re-
feree-artikkelia, 32 muuta artik-
kelia ja kahdeksan monografiaa. 
Lisäksi laitoksen julkaisusarjassa 
ilmestyi neljä väitöskirjaa. Kan-
sainvälisten referee-artikkelien 
määrässä saavutettiin tavoite 

marraskuussa aloittaneen luon-
nontieteiden yksikön julkaisu-
toiminnan ansiosta. Kotimaisten 
referee-artikkelien ja monogra-
fioiden määrässä jäätiin tavoit-
teesta. Tutkijat ovat osallistuneet 
aktiivisesti sekä kotimaisiin että 
kansainvälisiin seminaareihin, 
joiden tuotoksena ilmestyi muu-
tamia artikkeleita kansainväli-
sissä kongressijulkaisuissa.

Chydenius-instituutissa jär-
jestettiin vuonna 2006 yksi kan-
sainvälinen seminaari ja yksi 
valtakunnallinen tutkijatapaa-
minen. Yhteistyössä Stakesin 
järjestettiin kansainvälinen se-
minaari vanhustenhuollon ja 
mielenterveyshoidon kehittämi-
sen haasteista. Tilaisuus liittyi 
kansainvälisen interRAI-tutkija-
järjestön kokoontumiseen Suo-
messa. Maaseutututkijatapaa-
misen elokuussa osallistui noin 
sata maaseutututkijaa ympäri 
Suomea. Tilaisuus antoi hyvän 
läpileikkauksen maaseutututki-
muksen nykytilasta ja tulevai-
suuden haasteista.

Alueellinen vaikuttavuus ja 
hanketoiminta
Chydenius-instituutti – Kokkolan 
yliopistokeskus on ollut aktiivi-
sesti mukana alueen strategises-

sa kehittämisessä sekä pyrkinyt 
vaikuttamaan Euroopan unionin 
alue- ja rakennepoliittisen oh-
jelmakauden alueelliseen suun-
nitteluun ja toteuttamiseen mm. 
osallistumalla maakuntaohjel-
ma-, aluekeskusohjelma- ja osaa-
miskeskusohjelmatyöhön sekä 
uusien EU:n tavoiteohjelmien 
suunnitteluun yhteistyössä alue-
hallintoviranomaisten kanssa.

Yliopistokeskuksessa oli 
vuonna 2006 käynnissä yhteensä 
18 Euroopan unionin osarahoit-
tamaa hanketta. Ohjelmakauden 
vaihdoksen lähestyminen vä-
hensi jonkin verran toteutettujen 
hankkeiden ja niihin sidottujen 
varojen määrää verrattuna aikai-
sempiin vuosiin.

Suurin osa toteutetuista 
hankkeista oli työelämälähtöi-
siä aikuiskoulutushankkeita ja 
tutkimukseen pohjautuvia yri-
tysten ja julkisen sektorin kehit-
tämishankkeita. Keskeisimpiä 
aihealueita olivat informaatio-
teknologia, terveydenhuolto ja 
hyvinvointipalvelut sekä yritys-
ten tieto- ja ohjausjärjestelmien 
kehittäminen. Merkittävimpiä 
koulutushankkeita olivat tieto-
tekniikan maisterikoulutus sekä 
MBA-koulutus. Kouluopetusta, 
erityisesti yhdysluokkaopetus-
ta ja etäopetuksen menetelmiä, 
kehitettiin kahden Euroopan ko-
mission rahoittaman kansainvä-
lisen kehittämishankkeen avulla 
kymmenestä eri Euroopan maas-
ta tulevien kumppanien kanssa.

Yhteistyö alueen koulutus-
organisaatioiden ja yliopisto-
keskuksen sopimusyliopistojen 
kanssa tiivistyi useiden yhdessä 
toteutettujen kehittämishankkei-
den myötä. Yritysten kehittämis-
hankkeita toteutettiin Keski-Poh-
janmaan ammattikorkeakoulun 
ja luonnonvara-alan hankkeita 
Keski-Pohjanmaan koulutusyh-
tymän kanssa. MBA-koulutusta 
toteutettiin yhdessä Vaasan yli-
opiston kanssa.

□ ■ ■ ■ ■ 
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Tapahtumia 2006

Sosiaalityön professuurin yhteistyösopimuksen allekirjoitustilaisuus 
21.4.
Kemian professuurin yhteistyösopimuksen allekirjoitustilaisuus 24.4.
Kampuksen esivuokrasopimuksen allekirjoitus 15.5.
Jaana Salmelan väitöstilaisuus 19.5.
interRAI –seminaari 8.6.
Kari Pekka Lapinojan väitöstilaisuus 16.6.
Maaseutututkijatapaaminen 24.-25.8.
Lukuvuoden avajaiset 1.9.
Pirjo Forss-Pennasen väitöstilaisuus 8.9.
Mikko Viitasalo 60 v. –juhlaseminaari 12.9.
Peter Johnsonin väitöstilaisuus 22.9.
Tutkijoiden yö 22.9.
Opettajankoulutuksen konferenssi 12.-14.10.
Professori Juha Hakalan virkaanastujaiset 31.10.
Maisterihautomon 10-vuotisjuhlat 20.11.
Tietotekniikan professuurin yhteistyösopimuksen allekirjoitus 30.11.
Yliopistokeskustoimintaa Kokkolassa 2007-2012 koskevan sopimuksen 
allekirjoitus 12.12.
Uuden kiinteistön peruskiven muuraus 12.12.

Opetusministeri Antti Kalliomäki muu-
rasi yliopistokeskukselle rakennettavan 
kiinteistön peruskiven.

Yhteisessä kampusjuhlassa juhlistettiin yliopistokeskuksen peruskiven muurausta 
ja Keski-Pohjanmaan ammattikorkeakoulun tekniikan yksikön kiinteistön peruskor-
jauksen vihkiäisiä.

Tutkijoiden yö -tapahtuman järjesti Chydenius-
instituutti – Kokkolan yliopistokeskus yhteistyö-
kumppaneinaan Keski-Pohjanmaan ammatti-
korkeakoulun / CENTRIA tutkimus ja kehitys,  
K. H. Renlundin museo, Pohjoismainen taide-
koulu ja Visu-galleria. Posterinäyttely Kokkolas-
sa tehtävästä tutkimuksesta oli esillä kaupun-
ginkirjaston galleriassa.

Kokkolan Tutkijoiden yö rahoitettiin Euroopan 
komission Researchers -aloitteesta sekä Kokko-
lan aluekeskusohjelmasta.
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Laadun kehittäminen ja arviointi

Kokkolan yliopistokeskuksen 
opetuksen kehittämisryhmän 
toiminta jatkui aktiivisena. 
Opetuksen kehittämisryhmän 
toimesta tuotettiin yliopistokes-
kuksen opinto-ohjauksen suun-
nitelma, järjestettiin henkilöstö-
koulutuksena ns. pedagogisia 
riihiä sekä tuettiin opetuksen 
laatuun liittyvää laitosportfolio-
työtä. Samalla kehittämisryhmän 
toiminta loi vuorovaikutusta yli-
opistokeskuksen eri yksiköiden 
ja koulutusalojen välille. 

Opetuksen laatutyö eteni Jy-
väskylän yliopiston edellyttä-
mässä aikataulussa. Opetuksen 
laatutyö palkittiin omalta osal-
taan, kun  Jyväskylän yliopis-
to nimettiin aikuiskoulutuksen 
laatuyliopistoksi. Opetuksen 

laadusta Kokkolan yliopistokes-
kuksessa vastaavat ja tutkinnot 
myöntävät yhteistyöyliopistojen 
tiedekunnat. Tutkimuksen laatu-
työ käynnistyi tutkimusstrategi-
an laadinnalla. Hallinnon ja pää-
töksenteon laatukäsikirjatyöhön 
ei edetty vielä vuonna 2006, sen 
sijaan tuloskortin soveltamista 
suunnitteluun ja arviointiin jat-
kettiin. Vuoden alusta voimaan 
astuneessa työjärjestyksessä 
määriteltiin uudet koulutus-
aloittaiset yliopistokeskuksen 
sisäiset yksiköt sekä yksiköiden 
vetäjien vastuualueet. 

Tieto- ja viestintäteknologian 
opetuskäytön käytänteitä pyrit-
tiin kehittämään edelleen. Eri-
tyisesti loppuvuodesta työ on 
painottunut Torkinmäen kam-

puksen uudistilojen opetus- ja 
oppimisympäristöjen suunnit-
teluun. Tavoitteena on luoda 
Torkinmäen tiloista erityisesti 
aikuisten oppimistarpeita ja tut-
kimusta palveleva kokonaisuus, 
jossa tieto- ja viestintäteknologi-
aa voidaan hyödyntää optimaa-
lisesti. Torkinmäen kampuksen 
uudistilojen rakentaminen käyn-
nistyi toukokuussa 2006. Uusin 
tiloihin päästäneen muuttamaan 
vuoden 2007 heinäkuussa. Kiin-
teistön rakennuttaa Kokkolan 
yliopistokeskuksen käyttöön 
Kokkolan kaupungin ja Keski-
Pohjanmaan koulutusyhtymän 
omistama kiinteistöyhtiö. 

Yliopistokeskukselle rakennettavassa kiinteistössä kussakin kerroksessa yleisen 
aulatilan yhteyteen sijoittuu ryhmätyötiloja,  joissa opiskelijat voivat työskennellä 
tietokoneilla langattoman verkon avulla. Ryhmätyötilat palvelevat sekä yliopistokes-
kuksen että ammattikorkeakoulun tarpeita.
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Henkilöstö

Henkilöstöhallinnon ja henkilös-
tön kehittämisen linjauksia etsit-
tiin laatimalla uusi henkilöstö-
ohjelma. Henkilökuntaa kuultiin 
laatimisen kuluessa. Osana hen-
kilöstöohjelman laatimisproses-
sia ja seurantakyselynä kahden 
vuoden takaiseen toteutettiin 
työilmapiirikysely. Sen lisäksi 
osallistuttiin Jyväskylän yliopis-
ton järjestämään työilmapiiri-
kyselyyn. Kyselyjen tuloksissa 
välittyi mm. uuden palkkausjär-
jestelmän käyttöönoton kesken-
eräisyys sekä yliopistokeskuksen 
sisäisen organisaatiomallin uu-
distaminen vuoden 2006 alussa. 

Vuonna 2006 lopussa Chy-
denius-instituutissa – Kokkolan 
yliopistokeskuksessa työskenteli 
98 henkilöä Jyväskylän yliopis-
ton alaisuudessa. Marraskuus-
sa yliopistokeskuksessa aloitti 
Oulun yliopiston alaisuudessa 
ensimmäinen työntekijä, kemian 
määräaikainen professori. Vaa-
san yliopiston opinto-ohjaaja piti 
vastaanottoa säännöllisesti yli-
opistokeskuksessa. Jyväskylän 
yliopiston henkilökunnan osal-
ta henkilötyövuosia toteutui 92, 
missä oli kahden henkilötyövuo-
den vähennys edelliseen vuoteen 
verrattuna. Samalla jäätiin myös 
asetetuista tavoitteista henkilös-
tömäärän osalta. Kehitykseen 
vaikuttivat hallinnossa tehdyt 
järjestelyt, yhteiskuntatieteiden 
yksikössä olleet avoimet virat 
sekä hanketoiminnan tasaan-
tuminen EU:n ohjelmakauden 
taitteessa. Henkilöstöstä viroissa 
toimi 36 henkilöä ja määräaikai-
sissa virkasuhteissa 62 henkilöä. 
Täyttämättömiä virkoja oli vuo-
den lopussa yksi ja virkavapaal-
la oli kahdeksan henkilöä. 

Vuoden lopussa yliopisto-
keskuksessa työskenteli neljä 

professoria. Kasvatustieteeseen 
nimitettiin yliopistokeskuksen 
ensimmäinen vakinainen pro-
fessori. Maaseutukulttuurissa ja 
tietotekniikassa on määräaikaiset 
professuurit. Tietotekniikan pro-
fessuurin jatkosta päästiin myös 
sopimukseen alueen lahjoittaja-
tahojen kanssa. Vuoden aikana 
nimitettiin professorit sosiaali-
työn ja kemian määräaikaisiin 
virkoihin, joista kemian professo-
ri aloitti työt jo loppuvuodesta. 

Henkilökunnasta jatkotutkin-
non suorittaneita oli 18, mikä on 
18% yliopistokeskuksen koko 
henkilöstöstä. Luku on asetettua 
20 %:n tavoitetta jo lähellä. Hen-
kilökunnan jakauma koulutuk-
sen ja työtehtävien mukaisesti 
esitetään oheisissa kaavioissa. 

Henkilökunta osallistuisaktii-
visesti henkilöstökoulutukseen. 
Tilaisuuksia järjestettiin eniten 
pedagogisten riihien muodossa 
sekä tvt-opetustuokioina.

Henkilökunnan koulutus 2006

Tohtorit ja lis.
18 %

Muut
36 %

Korkeakoulut
utk.

46 %

Henkilökunnan jakautuminen tehtävittäin 2006

Professorit
4 %

Muu opetus- ja 
tutkimushenkilöstö

33 %
Hallinto

5 %

Koulutuspalvelut ja 
projektitehtävät

40 %

Asiantuntija- ja 
tukipalvelut

18 %
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Kooste taloudesta

Chydenius-instituutin – Kokko-
lan yliopistokeskuksen menot 
olivat vuonna 2006 yhteensä 
5,5 milj. euroa. Summasta n. 3,8 
milj. euroa käytettiin henkilös-
tökuluihin. Edellisvuoteen ver-
rattuna menot pienenivät noin 
kuusi prosenttia. Vararahastoon 
jäi noin 300 000 euroa. Vaasan ja 
Oulun yliopistojen yliopistokes-
kuksessa järjestämän toiminnan 
menot eivät sisälly edellä esitet-
tyihin lukuihin.

Chydenius- instituutin – Kok-
kolan yliopistokeskuksen ko-
konaisrahoitus vuonna 2006 oli 
5,8 milj. euroa. Siitä Jyväskylän 
yliopiston toimintamenorahoi-
tusta oli 2,4 milj. euroa ja Oulun 
yliopiston rahoitusta 10 000  eu-
roa. Lisäksi Kokkolan yliopisto-
keskus sai käyttöönsä täyden-
nyskoulutuksen tuotekehitysra-
haa 30 000 ja  yliopistokeskusten 
lisämäärärahaa 500 000 euroa. 
Yliopistokeskusrahaa siirtyi 
myös vuodelta 2005 runsaat 
300 000 euroa.

Toimintamenorahoituksen, 
tuotekehitysrahan  ja lisämää-
rärahan osuus kokonaisrahoi-
tuksesta oli vuonna 2006 melko 
tarkasti 55 %. Budjettirahoituk-
sen osuus on noussut selvästi 
edellisestä vuodesta (Vuonna 
2005 vastaavat luvut olivat 44% / 
56%). Kokonaisrahoituksen erit-
tely selviää tarkemmin oheisesta 
kuviosta. 

Alueen kuntien rahoitus vuo-
delle 2006 koostui perussopi-
muksen mukaisesta rahoitukses-
ta, erillissopimuksin sidotusta 
rahoituksesta sekä yhteisrahoit-
teisten, lähinnä EU-hankkeiden 
kuntaosuuksista. Kuntien ra-
hoitus oli yhteensä noin 877 000 
euroa, ollen 15 prosenttia koko-
naisrahoituksesta. 

Maksupalvelu-
rahoitus oli vuon-
na 2006 noin 833 
000 euroa, josta 
liiketaloudellisen 
m a k s u p a l v e l u n 
osuus oli noin 670 
000 euroa. Mak-
supalvelurahoitus 
väheni edellisestä 
vuodesta noin 40 
%. Ulkopuolinen 
rahoitus ilman pe-
russopimuksen mukaisia eriä 
oli 1,9 milj. euroa. Yhteisrahoit-
teisia, lähinnä EU-hankkeita ra-

hoitettiin 1,1 milj. eurolla, tavoit-
teeksi asetettua 1,7 milj. euroa ei 
saavutettu. 
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Kasvatustieteellinen ala

Luokanopettajakoulutuksen 
kolmas laatuvuosi
Toimintavuosi oli kolmas Kor-
keakoulujen arviointineuvoston 
esityksen mukaisesta yliopis-
to-opetuksen laatuyksikkövuo-
desta. Opettajankoulutuksessa 
opiskeli vuoden aikana 100 opis-
kelijaa ja 15 jatko-opiskelijaa. 
Luokanopettajien aikuiskoulu-
tuksesta valmistui 47 kasvatus-
tieteen maisteria, yksi lisensiaat-
ti ja neljä tohtoria. Vuonna 1997 
aloitettu kasvatustieteen jatko-
koulutus sai tulokselliseen vuo-
teensa kruunun, kun Aini Ora-
vakankaan väitöskirja palkittiin 
vuoden  parhaana kotimaisena 
kasvatustieteen väitöskirjana. 
Lisäksi erityisopettajakoulutuk-
sesta valmistui 20 erityisopetta-
jaa. 

Opettajankoulutus järjes-
ti Kokkolassa valtakunnallisen 
konferenssin, joka keräsi osal-
listujia kaikista opettajankoulu-
tusta järjestävistä yliopistoista. 
Opettajankoulutuksen edusta-
jat osallistuivat monilukuisesti 
alustajina kasvatustieteen päi-
ville ja muihin kotimaisiin kon-
ferensseihin. Kotimaan lisäksi 
henkilökunta luennoi ja esiintyi 
konferensseissa Gadizissa (Es-
panja), Orlandossa (Yhdysval-
lat), Gävlessä (Ruotsi) ja Pristi-
nassa (Kosovo).

Pitkäkestoista 
täydennyskoulutusta 
opettajille
Opetus- ja kasvatusalan täyden-
nyskoulutus palveli erityisesti 
Keski-Pohjanmaan maakuntaa, 
mutta kursseja järjestettiin myös 
Vaasassa ja Seinäjoella. Koulutus 

keskittyi valtion talousarviossa 
nimetyille opetushenkilöstön 
koulutuspoliittisille painoalueil-
le; tärkeimpinä koulutuksen ra-
hoittajina olivat opetushallitus ja 
opetusministeriö.  Koulutukset 
olivat pääasiassa 5 opintopisteen 
laajuisia yliopistollisia täyden-
nyskoulutuksia opetustoimen 
henkilöstölle. Koulutuskokonai-
suuksien tavoitteena oli tukea 
ammatillista kehittymistä, työssä 
jaksamista ja työyhteisöllistä ke-
hittämistä. Tilauskoulutusta jär-
jestettiin mm. opinnäytetöiden 
ohjaamisesta. Kansainväliseen 
yhteistyöhön yksikkö osallistui 
Comenius- ja Minerva-ohjelmis-
sa. Koulutus- ja kehittämisoh-
jelmissa vieraili eri yliopistojen, 
koulutusorganisaatioiden ja yri-
tysten asiantuntijoita kouluttaji-
na ja konsultteina.

Maisterihautomolle 
väliaikainen työrauha
Kymmenen vuoden ikään ehti-
nyt Maisterihautomo jatkoi työ-
tään viivästyneiden yliopisto-
opintojen loppuun saattamisek-
si. Marraskuussa pidettiin juhla-
seminaari, jossa kuultiin useiden 
yliopistojen ja yhteistyötahojen 
edustajien näkemyksiä opin-
tojen viivästymisestä. Vuonna 
2006 hautomon tuella valmistui 
55 maisteria. Yhteensä maiste-
rihautomon tuella on valmistu-
nut jo 408 eri alojen maisteria. 
Hautomon opiskelijat edustavat 
noin seitsemääkymmentä eri tie-
teenalaa ja lähes kaikkia Suomen 
yliopistoja. Maisterihautomon 
jatkoa koskenut ”rahoituskrii-
si” ratkesi juuri ennen vuoden 
vaihdetta opetusministeri Antti 
Kalliomäen päätökseen irrottaa 
määräraha hankkeen jatkami-
seksi ainakin vuodella.

Kaksikymmentä uutta erityisopettajaa juhli valmistumistaan keväällä.
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Informaatioteknologian ala

Tietotekniikan 
maisterikoulutukselle uusi 
profilointi
Vuonna 1999 alkanut tietotek-
niikan maisterikoulutus toimi 
vuonna 2006 viimeistä vuottaan 
EU-rahoitteisena. Jyväskylän yli-
opisto kohdisti 7 maisteritutkin-
totavoitetta Chydenius-instituu-
tin tietotekniikan koulutukseen. 
Koulutuksen rahoituspohjan 
muutos mahdollistaa opiskeli-
joiden rekrytoinnin koko Kes-
ki-Pohjanmaan alueelta sekä 
tarvittaessa myös laajemmalta 
alueelta. Kuluneen vuoden aika-
na aloitettiin myös koulutuksen 
sisällön profilointi vastaamaan 
paremmin alueen yritysten toi-
mintaa sekä instituutin lyhyen 
kantaman langattomiin järjestel-
miin liittyvää tutkimustoimin-
taa. Koulutus profiloidaan alku-
vaiheessa osaksi Informaatiotek-
nologian tiedekunnan tietotek-
niikan laitoksen mobiilijärjestel-
mien suuntautumisvaihtoa. 

Tietotekniikan tutkimus
Tietotekniikan tutkimustoimin-
ta keskittyi viime vuoden aikana 
lyhyen kantaman langattomien 
järjestelmien ja opetusteknolo-
gisten ratkaisujen tutkimiseen. 
Informaatioteknologian yksi-
kön henkilökunnasta suurin osa 
osallistui kuluneen vuoden ai-

kana johonkin kansainväliseen 
konferenssiin ja julkaisujen lu-
kumäärän osalta vuosi oli yksi-
kön osalta historian tuotteliain. 
Professori Vaman Yhdysvallois-
ta vieraili Kokkolassa ja piti vie-
railun yhteydessä langattomiin 
sensoriverkkoihin liittyvän kak-
sipäiväisen seminaarin. Vierailu 
oli osa Infwest-jatkokoulutusoh-
jelmaa.

Hanketoiminta
Tietotekniikan hanketoiminnan 
painopisteenä on kuluneen vuo-
den aikana ollut alueen pk-yri-
tysten tietojärjestelmiin liittyvät 
kehittämishankkeet. 

Tietotekniikan maisterikoulutuksessa opiskellaan työn ohessa, ja opiskelijat käyvät 
luennoilla iltaisin ja viikonloppuisin.
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Yhteiskuntatieteellinen ala

Sosiaalityön 
maisteriopinnot alkoivat
Yhteiskuntatieteiden yksikkö sai 
toisen määräaikaisen professuu-
rin, kun alueen kunnat ja muut 
yhteisöt sitoutuivat rahoitta-
maan sosiaalityön professuuria 
viisivuotiskaudeksi. Virkasuhde 
täytettiin vuonna 2006 ja uusi 
professori aloittaa työnsä vuon-
na 2007. Sosiaalityön maisteri-
opintoihin valittiin ensimmäi-
nen opiskelijaryhmä, yhteensä 
17 opiskelijaa. Opinnot alkoivat 
syksyllä, jolloin käynnistettiin 
pro gradu –seminaari.

Yhteistyössä Keski-Pohjan-
maan ammattikorkeakoulun 
kanssa toteutettiin Maaseudun 
kulttuuriyrittäjyyden edistämi-
nen -koulutushanke. Kulttuu-
rituotannon maisteriohjelman 
suunnittelu aloitettiin. Rural 
Studies -maisteriopintoihin osal-
listuttiin tuottamalla Maaseu-
tukulttuurin pääomat – opinto-
jakso. Tutkijat osallistuivat The 
Dictionary of New Work/ Uu-
den työn sanakirja luentosarjan 
valmisteluun ja multimediavä-
lityksen toteutukseen yhdessä 
Helsingin Kauppakorkeakoulun 
ja kansalaisradio M2Hz kanssa. 

Sosiaali- ja terveydenhuolto-
alan koulutuksessa järjestettiin 
koulutuspäiviä hoitotyön joh-
tajille sekä pitkäkestoisia täy-
dennyskoulutusohjelmia kuten 
työnohjaaja- ja terapiakoulutus-
ta.

Yliopistokeskuksen ja 
alueen strategiatyötä
Yhteiskuntatieteiden yksikkö 
vastasi Chydenius-instituutin 
- Kokkolan yliopistokeskuksen 

yleisen tutkimusstrategian laa-
dinnasta osana Jyväskylän yli-
opiston strategiatyötä. 

Yksikön henkilökunta osal-
listui aktiivisesti alueellisten 
strategioiden, kuten maaseu-
tustrategian ja kulttuuri- ja lii-
kuntastrategian laatimiseen. 
Yksikössä käynnistyivät vuoden 
aikana myös alueellisesti ja val-
takunnallisesti merkittävät arvi-
oinnit, joiden kohteena ovat Kes-
ki-Pohjanmaalla ohjelmakauden 
200–2007 aikana toteutetut Eu-
roopan Union rahoittamat kehi-
tyshankkeet.

Aluekehitys ja 
vanhustenhoito 
tutkimuskohteina
Yhteiskuntatieteiden yksikön 
tutkimustoiminta keskittyy alue-
, maaseutu- ja kulttuuritutki-
mukseen sekä monitieteelliseen 
tutkimus- ja kehittämistoimin-
taan vanhustenhoidon ja hyvin-
vointiteknologian alalla. Kevääl-
lä 2006 käynnistyi myös Anders 
Chydeniuksen kootut teokset 
hanke, jossa on tarkoituksena 
julkaista koko Chydeniuksen 
tuotanto tieteellisesti toimitet-
tuna sekä alkukielellä ruotsiksi 
että suomenkielisenä käännök-
senä. Lisäksi julkaistaan englan-
ninkielinen valikoima.

Chydenius-instituutti koordi-
noi yhteispohjoismaista hanket-
ta, jossa tutkittiin innovaatioiden 
syntyä, kehitystä ja leviämistä 
suurten kasvukeskusten ulko-
puolella. Maaseutututkimuk-
sessa tärkeällä sijalla ovat olleet 
maaseudun asema ja määrittely 
nyky-yhteiskunnassa, maaseu-
dun arvo ja arvottaminen sekä 
tutkimukset paikan hengestä 

sekä paikallisuuden kokemises-
ta ja näkymisestä. Kulttuurin-
tutkimuksessa on alueellisesta 
näkökulmasta tarkasteltu niin 
uusien teknologioiden ja oppi-
misen suhdetta kuin uuspaikal-
lisuuden tai uusyhteisöllisyyden 
kaltaisten ilmiöiden merkitystä.

Sosiaali- ja terveydenhuol-
toalalla tutkittiin muun muassa 
lonkkamurtumapotilaiden toi-
mintakykyä ja geriatrisia on-
gelmia, selvitettiin Kokkolan 
kaupungin vanhustenhoidon 
asiakasrakennetta sekä kehitet-
tiin ennalta ehkäiseviä toimen-
piteitä ja teknologisia ratkaisuja 
ikäihmisten hoitoon.  PsykRAI-
hankkeessa pilotoitiin RAI-MH 
mielenterveyshoidon järjestel-
mää. Vuonna 2006 alkaneessa 
Kokkolan kaupungin ja Kok-
kolanseudun terveyskeskuksen 
kotihoidon kehittämishankkees-
sa (KOTO) Chydenius-instituut-
ti vastaa projektinhallinnasta. 

InterRAI-seminaarissa kuultiin vanhus-
tenhuollon huippuasiantuntijoita.
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Kauppatieteellinen ala

Kauppatieteellisen täydennys-
koulutuksen painopiste oli edel-
leen esimies- ja johtamiskou-
lutuksissa. Koulutukset toteu-
tettiin pääosin pitkäkestoisina 
koulutusohjelmina, joko avoi-
mina tai organisaatiokohtaisesti 
räätälöityinä. 

Erikoistumisopintoina järjes-
tettiin yhteistyössä Vaasan yli-
opiston Levón-instituutin kans-
sa kansainvälistymispainotteista 
International Chydenius MBA 
-johtamiskoulutusohjelmaa. Oh-
jelmassa opiskelee 21 keskipoh-
jalaista kokenutta liikkeenjohta-
jaa sekä esimies- tai asiantunti-

jatehtävissä toimivaa alueellista 
vaikuttajaa. Ohjelma päättyy 
lokakuussa 2007.

Maksupalvelukoulutusten 
suhteellinen osuus koko koulu-
tustarjonnasta kasvoi edellisestä 
vuodesta. Erityisesti julkissekto-
rin esimieskoulutuksien kysyntä 
lisääntyi merkittävästi ja tarjous-
kilpailujen perusteella kysyn-
tään onnistuttiin vastaamaan. 

Toiminnan volyymi tasaantui 
edellisen vuoden tasosta. EU-
hanketoiminnan volyymi supis-
tui kun useampi hanke päättyi 
vuoden loppupuolella. Varautu-
minen uuteen EU-kauteen aloi-

tettiin hankevalmistelujen muo-
dossa.

Vuoden aikana eri ohjelmissa 
opiskeli 434 yritysten ja julkisor-
ganisaatioiden työntekijää. 

Kauppatieteellisen täyden-
nyskoulutuksen yliopistollisina 
yhteistyökumppaneina koulu-
tusten toteuttamisessa toimivat 
Vaasan yliopiston Levón-insti-
tuutti ja Jyväskylän yliopiston 
Taloustieteiden tiedekunta ja 
Täydennyskoulutuskeskus.
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koulutusohjelma on kolmas Chydenius-
instituutin järjestämä MBA-ohjelma.
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Luonnontieteellinen ala

Sopimus kemian professuurin 
perustamisesta Kokkolan yli-
opistokeskukseen allekirjoitet-
tiin keväällä 2006. Sopimuksessa 
alueen kemian alan yritykset ja 
muut alueelliset toimijat sitou-
tuivat rahoittamaan professuu-
ria viiden vuoden ajan. Profes-
sorin opetus- ja tutkimusalana 
on soveltava kemia, erityisesti 
materiaalikemia ja sen teolliset 

prosessit ja sovellukset. Oulun 
yliopiston kemian laitokselle 
sijoittuva professuuri täytettiin 
marraskuun alusta.

Toiminta yritysten ja yhteis-
työkumppanien kanssa lähti no-
peasti käyntiin loppuvuodesta ja 
tutkimushankkeita käynnistyi. 
Syksyllä suunniteltiin myös eril-
lishakua kemian ja kemiantek-
niikan maisteriohjelmaan. 
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perustamisesta allekirjoittivat Oulun 
yliopisto, Chydenius-instituutti – Kok-
kolan yliopistokeskus ja Suomen 
Yrittäjyysakatemia -säätiö, jonka kautta 
lahjoitusvarat kerätään. Oulun yliopiston 
puolesta sopimuksen allekirjoitti rehtori 
Lauri Lajunen.
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Avoin yliopisto

Chydenius-instituutin – Kok-
kolan yliopistokeskuksen avoin 
yliopisto järjesti Jyväskylän yli-
opiston tutkintovaatimusten 
mukaista opetusta Kokkolas-
sa, Pietarsaaressa, Vaasassa ja 
Ylivieskassa sekä yhteistyössä 
seitsemän yhteistoimintapaikan 
kanssa muualla maakunnassa. 
Tarjolla oli oppiaineita kuudes-
ta yliopiston tiedekunnasta: 
humanistisia, informaatiotek-
nologisia, kasvatustieteellisiä, 
liikunta- ja terveystieteellisiä, 
matemaattis-luonnontieteellisiä 
ja yhteiskuntatieteellisiä aineita. 
Lisäksi avoimessa yliopistossa 
oli mahdollista suorittaa yleis- ja 
kieliopintoja.

Yhteistyötä Vaasan ja Oulun 
yliopistojen kanssa tiivistettiin 
mm. laatimalla ensimmäisen 
kerran yhteinen esite yliopisto-
keskuksen avoimen yliopiston 
opetustarjonnasta. 

Vaasan yliopiston avoin yli-
opisto toi opetuksensa Kokko-
laan Keski-Pohjanmaan kesä-
yliopiston kautta. Opetustarjon-
nassa oli eniten kauppatieteel-
lisiä aineita, kuten johtamista, 
markkinointia, talousoikeutta ja 
laskentatointa. 

Tutkintotavoitteinen 
opiskelu kasvussa
Tutkintotavoitteinen opiskelu 
avoimessa yliopistossa lisääntyi. 
Yliopistokeskuksessa on suun-
niteltu ja kehitetty avoimesta 
yliopistosta maisteriopintoihin 
johtavia koulutusväyliä, jotka 
mahdollistavat koko maisterin 
tutkinnon suorittamisen Kok-
kolassa. Koulutusväylistä tiedo-
tettiin ja niitä tehtiin aktiivisesti 
tunnetuksi.

Uusi koulutusväylä saatiin 
konkreettisesti avattua vuonna 
2006, kun sosiaalityön maisteri-
opintoihin valittiin ensimmäiset 
opiskelijat. Sosiaalityön opetus 
aloitettiin avoimessa yliopis-
tossa vuonna 2002. Tietoteknii-
kan maisteriopintoihin johtavia 
opintopolkuja sekä avoimen 
yliopiston kautta että ammatti-
korkeakoulun kautta esiteltiin 
aktiivisesti yhteistyössä ammat-
tikorkeakoulun kanssa. Avoi-
messa yliopistossa suoritettuja 
tietotekniikan opintoja oli lähes 
kolminkertainen määrä edelli-
seen vuoteen verrattuna.

Myös Vaasan yliopiston oppi-
aineita pystyi opiskelemaan tut-
kintotavoitteisesti, sillä avoimen 
yliopiston opintoja tarjotaan 
suunnitellusti niin, että niiden 
pohjalta on mahdollista hakeu-
tua suorittamaan kauppatieteen 
maisterin tutkintoa. 

Sisäinen kehittäminen 
eteni
Avoimessa yliopistossa panos-
tettiin edelleen voimakkaasti 
opinto-ohjauksen kehittämiseen. 
Avoimessa yliopistossa laadittiin 
vuonna 2006 yliopistokeskuksen 
yhteinen opinto-ohjauksen ko-
konaissuunnitelma.  Avoimessa 
yliopistossa toimii opinto-oh-
jaaja, samoin Vaasan yliopiston 
opinto-ohjaaja antaa säännölli-
sesti ohjausta Kokkolassa. Toi-
minnan kehittämiseksi työstet-
tiin laaja, koko yliopistokeskuk-
sen avointa yliopisto-opetusta, 
opiskelijapalveluja  ja ohjausta 
koskeva opiskelijapalautekysely, 
jonka tulokset saadaan kevääl-
lä 2007. Informaatiotilaisuuksia 
avoimen yliopiston opinnoista ja 
tutkintotavoitteisesta opiskelus-
ta järjestettiin Kokkolassa ja Vaa-
sassa. Lukiovierailuja jatkettiin 
ja laajennettiin uusiin lukioihin 
Keski-Pohjanmaalla.

Toimintaa kehitettiin myös 
laatutyöllä ja tieto- ja viestintä-
tekniikan käytön tehostamisella 
Sähköisen asioinnin mahdolli-
suuksia kartoitettiin. Sähköisiä 
opiskelijapalveluja kehitettiin 
niin, että opiskelijat voivat esi-
merkiksi ilmoittautua opintoihin 
ja tentteihin verkkolomakkeella. 
Henkilökuntaa osallistui Koho - 
korkea-asteen opinto-ohjauksen 
kehittämiskoulutukseen ja Tie-
vie -tieto- ja viestintätekniikan 
koulutukseen sekä englannin 
keskusteluryhmään.

Avoin yliopisto panostaa opinto-ohjauksen kehittämiseen. Jyväskylän yliopiston 
aineissa opinto-ohjausta antavat Sanna Virolainen ja Elina Vaara-Sjöblom. Myös 
Vaasan yliopisto tarjoaa opinto-ohjausta Kokkolassa.
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Keski-Pohjanmaan kesäyliopisto osana Kokkolan yliopistokeskusta

Keski-Pohjanmaan kesäyliopisto 
on toiminut vuodesta 1985 lähti-
en yhteistyössä Chydenius-ins-
tituutin kanssa. Kun Chydeni-
us-instituutista tuli vuonna 2004 
Kokkolan yliopistokeskus, on 
yhteistyö tiivistynyt entisestään. 
Hallinnollisesti ja taloudellisesti 
kesäyliopisto on itsenäinen op-
pilaitos, mutta toiminnallisesti 
kesäyliopisto toimii samassa ta-
lossa ja samoissa opetustiloissa 
Chydenius-instituutin - Kokko-
lan yliopistokeskuksen kanssa 
ja hyödyntää samoja opetuksen 
tukipalveluja. 

Nimestään huolimatta kesä-
yliopisto toimii ympärivuoden ja 
toiminta painottuu talvikauteen.
Kaksikielisenä oppilaitoksena 
Keski-Pohjanmaan kesäyliopisto 
palvelee asiakkaita sekä suome 
että ruotsin kielellä.

Kesäyliopiston toimintamuo-
toina ovat perinteisesti avoin 
yliopisto-opetus, ammatillinen 
täydennyskoulutus, lukiolais- ja 
abikurssit sekä ikääntyvien yli-
opistotoiminta. Lisäksi kesäyli-
opisto järjestää vuosittain useita 
seminaareja ja kulttuuritapahtu-

mia yhteistyössä maakunnan eri 
toimijoiden kanssa. 

Kesäyliopisto tuo muiden 
yliopistojen kuin Jyväskylän 
yliopiston mukaista avointa yli-
opisto-opetusta Kokkolaan ja 
Keski-Pohjanmaalle. Tärkeim-
mät yhteistyöyliopistot ovat 
olleet vuoden 2006 aikana Vaa-
san yliopisto ja Oulun yliopisto. 
Vaasan yliopiston mukaisesti on 
järjestetty kauppatieteen kandi-
daattivaiheen opintoja ja Oulun 
yliopiston mukaisesti hoitotie-
teen ja terveyshallintotieteen 
kandidaattivaiheen opintoja. 
Näistä kauppatieteen kandidaat-
tiopinnot ovat pohjana Chyde-
nius-instituutin - Kokkolan yli-
opistokeskuksen kauppatieteen 
maisteriohjelmalle. 

Oulun yliopistosta tuodaan 
edellä mainittujen kandidaat-
tiopintojen lisäksi useita amma-
tillisesti täydentäviä avoimen 
yliopiston aineita, jotka ovat eri 

tiedekunnista. Muita yhteistyöy-
liopistoja ovat olleet viime vuon-
na Kuopion, Lapin, Helsingin ja 
Turun yliopistot sekä Åbo Aka-
demi. 

KESKI-POHJANMAAN KESÄYLIOPISTO 
MELLERSTA ÖSTERBOTTENS SOMMARUNIVERSITET 
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